



دستمزد

دستمزد کارگران عقب‌تر از سبدمعیشت ۱۵میلیون تومان حداقل سبدمعیشت

همین صفحه

در صفحات دیگر می‌خوانید

امنیت کشورهای منطقه دغدغه مشترک تهران و دمشق است



صفحه ۲
ضرورت اجرایی کردن برنامه راهبردی و عملیاتی توسعه متوازن استان



صفحه ۳
صحرائی: سال آینده ۹۲ هزار نفر در آموزش و پرورش استخدام می‌شوند



صفحه ۴

رئیس:

گردشگری، شتاب دهنده اقتصاد کشور است



همین صفحه

نگاهی گذرا به مشکلات کشور



همین صفحه
ابتکار دولت مردمی سیزدهم؛ افزایش یارانه هم‌پای تورم



صفحه ۷
جهانبخش نامزد بهترین هافبک جام ملت‌های آسیا



صفحه ۸

منظوم یادداشت

مدیرمسئول - محمداشرفی

انگلیزین گره کلری

ایشه بلیک انگلیزین گره کلری
واریلیق دا بو ایکسی امگی دیر
اثل دیرچه لر باشاریلار یو که دلنجه
دوئا اوزره اون اولاریق دیرجلدجه
هامی گره ک اؤیره ترک ایش ایشله سین
ایشله میش چؤره گینه دیشله سین
اؤلجو بیجیم گره کلیدیر وار بزلیمگه
اؤلجولری دیشدیره ک گون گورمگه
یئر یوردوموز پسلیکلردن اوزاقلاشسین
کوله لرده گونو گوندن قیوراقلاشسین
باشاردیقجا اوره گیتین سوزون دسین
چکینه دن اثل سوزونون دوزون دسین
آزادلیغین چایی دورو آخار اولسون
سیختیلار قورخوب المدن قاجار اولسون
اوره کلری بوخا ائدک دیر لیکه
چنچنلری آجاق اللده بلیکله
بو سن یقه قوی من بییم سواش لاری
سونا گلسین قارداش بلیک بولدش لاری
سو باغلا یاق یوخیولوغون کوزون اوره ک
ستوکیله وار بیرشمه سی کونون گوره ک

طرح تشدید بازرسی و نظارت بر اصناف ابللاغ شد



معاونت بازرسی و نظارت اتاق اصناف ایران، وضعیت تأمین تمام اقلام مورد نیاز به ویژه کالاهای اساسی و محصولات پر تقاضا در ایام شب عید و ماه مبارک رمضان را مطلوب اعلام کرد.
این معاونت همچنین، به منظور تأمین آرامش و ثبات نسبی بازار و ایجاد بستر امن برای عموم مردم در ایام پایانی سال جاری، ماه مبارک رمضان و نوروز ۱۴۰۳ و همچنین جلوگیری از التهاب کاذب قیمت ها و پیشگیری از نگرانی‌های احتمالی مردم در خصوص تهیه و تأمین مایحتاج عمومی، این دستورالعمل را ابلاغ کرد. طبق این دستورالعمل، بازرسی‌ها مشمول بازرسی از خدمات نوروزی (از جمله خشکشویی و قالیشویی‌ها، حمل و نقل، اماکن تفریحی و فرهنگی، اماکن زیارتی و سیاحتی، هتل داری و گردشگری، رستوران‌ها، خدمات مرتبط با خیابانی، بازرسی از کالاهای مورد نیاز نوروز (شیرینیجات، آجیل، خشکبار، پوشاک)، و بازرسی از اقلام مرتبط با ماه مبارک رمضان (مانند مواد پروتئینی و لبنیات، قند و شکر، خرما، نان، خاویبار و شیرینی‌های مصرفی از قبیل زولبیا و بابمه)، نظارت دقیق بر مراکز تأمین و توزیع و نگهداری کالا خواهد بود.

دستمزد کارگران عقب‌تر از سبدمعیشت

۱۵میلیون تومان حداقل سبدمعیشت

عضو شورای عالی کار بایان اینکه مزد همیشه عقب‌تر از نرخ تورم بوده است، گفت: اگر نرخ تورم را به سبدمعیشت نسبت به سال گذشته در نظر بگیریم حداقل عدد سبدمعیشت امسال بیش از ۱۵ میلیون تومان خواهد بود. علیرضا میرغفاری، نماینده کارگران در شورای عالی کار عنوان کرد: کمیته مزد ذیل شورای عالی کار قرار داشته و هر سال عدد سبدمعیشت که شامل اقلام خوراکی و غیرخوراکی است از سوی این کمیته استخراج می‌شود. وی افزود: اقلام خوراکی را نسبت به تغذیه ایران بر اساس کالری مورد نیاز بدن تعیین می‌کنند. در ادامه هم به اقلام غیرخوراکی مانند مسکن، بهداشت و درمان، آموزش، پوشاک و برای مناطق مختلف می‌رسند. در نهایت هم میانگین سراسری عدد سبدمعیشت به دست می‌آید. وی ادامه داد: با توجه به بند ۲ ماده ۴۱ قانون کار، یکی از معیارهای تعیین حقوق و دستمزد تأمین سبدمعیشت با بعد خانواری که مراجع رسمی مشخص می‌کنند که در حال حاضر ۳۳ نفر است، در نظر گرفته می‌شود. میرغفاری اظهار کرد: با توجه به بند یک ماده ۴۱ قانون کار، نرخ تورم یکی از شاخص‌های لحاظ شده در حقوق و دستمزد بوده که هر ساله در نهایت با چانه زنی مشخص می‌شود؛ اما قید سبدمعیشت برای تعیین دستمزد لازم است که متأسفانه در سال‌های گذشته در هیچ از سال‌ها، عدد دستمزد به عدد سبدمعیشت نرسیده و همیشه از سبدمعیشت عقب تر بوده است. عضو شورای عالی کار گفت: از سال ۱۳۶۹ که قانون کار مصوب شد تا اکنون حقوق و دستمزد جامعه کارگری به عدد سبدمعیشت نرسیده است. حتی برخی از سال‌ها برابر با نرخ تورم افزایش مزد رخ نداده و کمتر هم بوده است. نماینده جامعه کارگری در شورای عالی کار گفت: هنوز جلسات شورای عالی و کمیته مزد با محوریت تعیین سبدمعیشت تشکیل نشده است. معمولاً در اواخر بهمن یا اوایل اسفند عدد سبدمعیشت استخراج می‌شود. وی افزود: ساختار حقوق و دستمزد ساختار چانه زنی است و باید هر یک از طرفین با توجه به واقعیت‌ها و اسناد و مدارک لازم صحبت کنند. اما اگر نرخ تورم را به سبدمعیشت نسبت به سال گذشته در نظر بگیریم، فکر می‌کنم حداقل سبدمعیشت امسال بالاتر از عدد ۱۵ تا ۱۶ میلیون تومان باشد.

یارانه دهک یک تا هفت

افزایش یافت



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: میزان یارانه‌ای که دهک یک تا هفت از طریق کالابریک دریافت می‌کنند از ۱۲۰۰ به ۲۲۰۰ هزار تومان افزایش یافته است. مرتضوی افزود: در حوزه حداقل حقوق و دستمزد کارگران شرکای اجتماعی دیدگاه‌های مختلفی دارند و این در حالی است که برخی از نمایندگان دولت، نمایندگان کارفرماها و کارگری قائل به مزد منطقه‌ای یا بخشی هستند، یعنی معتقدند میان صنایع باید تفاوت‌هایی وجود داشته باشد، حتی بیان می‌شود به صورت کلی همه همچون سنوات گذشته عمل کنند. این سه گزینه در کارگروه‌ها در حال بررسی است و کمیته‌های زیرمجموعه شورای عالی کار در حال بررسی هستند امید است در زمان مناسبی که با مشارکت شرکای اجتماعی تصمیم می‌گیریم به یک وحدت نظر برسیم و برای سال آینده حداقل حقوق و دستمزد کارگران را اعلام کنیم. وی ادامه داد: میزان یارانه‌ای که دهک یک تا هفت از طریق کالابریک دریافت می‌کنند از ۱۲۰۰ به ۲۲۰۰ هزار تومان افزایش یافته است، از سوی دیگر تمهیدات اندیشیده دیگر این است که شرط خرید ۲۰۰ هزار تومان حداقل برای سرانه را حذف کرده‌اند. مرتضوی خاطرنشان کرد: پرداخت یارانه به صورت زنی است، یعنی هر فردی هر مقداری از ۱۱ قلم کالا که مشمول یارانه بوده را خریداری کند به همان مقدار پرداخت به او انجام می‌شود.

رئیس: گردشگری، شتاب دهنده اقتصاد کشور است

رئیس جمهور گفت: اقتصاد گردشگری، یکی از موضوعات مهم در حوزه اقتصادی و شتاب‌دهنده اقتصاد کشورها است که بسیار بر توسعه و فعال شدن آن تأکید می‌شود.
رئیس جمهور تصریح کرد: نظر، فقط نگاه کردن صرف نیست، بلکه نگاه با تدقیق، مطالعه، فکر و اندیشه بوده و خواست اسلام عزیز آن است که انسان‌ها از احوال پیشینان، مطلع شوند تا شاید اندیشه کنند. بنابراین، دستور به سیر و سفر، همراه با نگاه، نظر، دقت، مطالعه و عبرت گرفتن است. آقای رئیسی گفت: اقتصاد گردشگری، یکی از موضوعات مهم در حوزه اقتصادی و شتاب‌دهنده اقتصاد کشورها است که بسیار بر توسعه و فعال شدن آن تأکید می‌شود، زیرا پیران و شتاب‌دهنده موضوعات مختلف اقتصادی است. رئیس جمهور اظهار داشت: اگر بخواهیم در اقتصاد، تک محصولی نباشیم و فقط به نفت اتکا نکنیم، یکی از حوزه‌های مهم، توجه به گردشگری است. افراد بسیاری تمایل دارند از طبیعت زیبا و آثار تاریخی و فرهنگی ایران اسلامی بازدید کنند، اما برخی قصد دارند با ایران‌هراسی، این افراد را منصرف کنند. وزیر محترم، معاونان و مسئولان وظیفه دارند که حضور گردشگران در ایران را آسان کنند. آقای رئیسی با بیان اینکه یکی از کارهای مهمی که در کشور انجام شده، لغو روادید گردشگری بوده که زمینه بسیار خوبی برای توسعه فراهم کرده است، تصریح کرد: رشد صنعت گردشگری، القانات دشمنان را نقش بر آب می‌کند و موجب ارائه تصویر درست از ایران می‌شود. ۲۰ مصوبه در دولت برای تشویق عزیزی که در حوزه گردشگری فعال هستند، تصویب شده است و این مشوق‌ها باید افزایش یابد. رئیس جمهور گفت: برخی بهانه می‌آورند و می‌گویند که اگر

سر مقاله

مدیرمسئول - محمداشرفی

نگاهی گذرا به مشکلات کشور

مشکلات ریز و درشت زیادی در کشور وجود دارد. هر کدام از مشکلات کشور با توجه به زمینه، اهمیت، علت، و منشا ایجاد، باید مورد توجه مسئولین ذیربط قرار گیرند. مشکلات دارای ریشه‌های مختلف اجتماعی، اقتصادی و سیاسی می‌باشند. مشکلات هم مثل بیماری‌ها قابلیت پیشگیری و معالجه دارند.
باور اینست که اگر در کشور و جامعه شرایط اجتماعی، اقتصادی و سیاسی مناسب باشد، تعداد، ابعاد و عمق مشکلات قابل تحمل می‌شوند و با سرعت حل می‌گردند.
وضعیت زندگی مردم جوامع معمولاً با امکانات مادی و معنوی، آگاهی علمی، فنی و صنعتی و شیوه‌های مدیریتی و سیاسی کشور ارتباط مستقیم دارد. بنابراین علل توفیقات و شکست‌های جوامع را باید در کمبود امکانات مادی و معنوی و یا در نبود، قوت و ضعف بعضی از موارد فوق جستجو کرد.
مدیریت جوامع از نظر بسیاری از جنبه‌ها با اداره یک خرید می‌تواند مقایسه شود.
خودروی دارای ساختار تازه، سیستم نرم افزاری خوب و هوشمند و مواد مصرفی مناسب و راننده ماهر مسلماً کارکرد مطلوب و بدون مشکل خواهد داشت. مسئولین جامعه اصولاً باید امکانات جامعه را شناسایی و برای کارکرد مطلوب عوامل بالقوه آن راهکارهای مناسب تأمین نمایند، تا خروجی مدیریت اعمال شده مثبت و مفید باشد و یا در مقدار و تعداد آسیب و مشکلات قدیم وجدید آن کاسته شود.
اگر مردم و مسئولین کشورها و جوامع و صاحبان سازمانها و ادارات در مورد اداره محل کار و زندگی خود با آگاهی، هوشیاری و اصول علمی رفتار نکنند، نه تنها از کمیت و کیفیت مشکلات موجود کاسته نمی‌شود، بلکه روز به روز مشکلات بیشتر هم می‌گردد.
التهاب اینکه برای تقلیل گرسنگی عمومی در جهان، کاهش و اتمام جنگهای جاری، حل اختلافات قومی و سیاسی و اتمام تحریم‌ها و افزایش انواع آموزش‌ها و انجام سایر اقدامات مفید منتهی به رفاه و عدالت اجتماعی ضرورت تام و عاجل دارد.

خبرگزاری ارک
www.ark-news.ir
جای مناسب تبلیغ کالا و خدمات شما
دربار بازار ایران و دنیا
شماره تماس: ۳۵۴۰۱۹۱۴ و ۳۵۴۱۲۷۱۹